opa vna bona et glorificat prem
vrm qui t' cel' 3 Sed ut p hoc q
agim' laudes exeri non itam
agnu' pfecto venditis oibus opac
qui volup' carnis i' n'caans
cuncta sua eterna desidia p disci
pline celestis custodia calcant lic
ie Sequi alia pabola in eva
Item sile 3 regnu' celozu hoi nego
ciatoru q'eca bonas margaritas
inventa vna piosa margarita
vadit et vendit oia q' h'et et emit ea
Hic km regnu' celozu margarite
opac ceu lapidi pioso q' si aq's
qui ho' agnoscat lapide piosu
inveniet in luto vix aut n'q' leuaret
eu et multo min' daret aq'ie de
suo nec vnu' denariu' pro eo sed
qui eu agnoscat mlca daret pro
eo eam forte quicq' h'et Eodem
msei ho'es q' no' agnoscat gaudiu'
regni celozu m' eam de ipso volut
cogita' ne audie vix aq'ud in
sermoib' m' dant de ipso sed
de gaudiu' mudi qd agnoscat de
q' miserabile' demue cogit daret
no' sola sua q' i' velle' expendit
sed se ipos v' aiaz et corp' demoi
b'radit ad evaand'u i' inferno
Sed boi et iusti ho'es q' celeste
agnoscat et demue de eo medi
tant dant quicq' h'et pro eo
et se ipos austeru' et duru' piaz
faciendo ne eis aq'ud videt
quicq' dant pro eo p' magni
tudie' valoris Gregorius

124
Per magica piosam intelligit
celestis vite dulcedo qua iuenta
oia vendes emit q' qui celestis
vite dulcedine inq'ntu' possibilitate
admittit p'fite agnouit ea q'
m'ris amareat libent' cuncta
develinq' i' opacoe e' vilesat
oia deserit h'ita gregga dispigit
mardesat i' celestib' aiaz m' h'ul
i' tremis libet deforme aspiciat
quicq' t'rene rei placibat speac
q' sola piose margarite claus
fulget i' mente Se ad h'c alia
pabola in eva Item sile 3
regnu' celozu sagene misse in
mare et ex ei' gne piscu' greg
gina qua' cu' impleta eet edu
centes et secus luttus sedentes
elegerit bonos in vasa sua malos
aut foras misere per hanc
sagena' p' signai' dina benigni
tas per mare ves mudi fugu
vat qui ad silitudie' maris
inquietus 3 et amar' Foras
em ho'es p' plimas turbaco'es
inquietat m'q' aut per varias
solitudies amareat qd' v' cog
nouit ille qui dwt foris pugne
ntus timores Igit' per sage
na' dina benignitas expmit
qua' d'ns misit in mare h'ing
mudi ut per ea' exahet ho'es
ad salute' suae bonos suae
malos q' designat per oia gna

piscium non enim personarum acceptas apud
deum et non est distinctio iudei et gentium
nam idem dominus omnium dominus in omnes qui
invocant illum sicut apostolus dicit **Con-**
gregat ergo sagena. benignitas
domini omnes homines indifferenter usquequo
impleat tunc vero implebit cum
impletus fuerit numerus electorum Cum
autem impleta fuerit haec sagena educat
ad litus per litus intelligit
iudiciali examina In domino enim
iudicio examinabuntur pisces. homines
quales fuerint sive boni sive mali
nam ut dicit apostolus ad Corinthios
nos manifestati oportet ante tribunal
christi prout referat unusquisque prout
gessit in corpore suo sive boni sive
mali De quo litus vero sedentes
sunt angeli quorum ministerio sepa-
buntur mali a bonis et sequitur alia
expositio tertii patris adventus Iterum
sicut in regnum celorum sagena missa
in mare et ex omni genere piscium dicitur
Gregorius Sicut etiam ecclesia sagena
operatur quod et piscatores et dimissa
et per eam quisque ad eternum regnum
a peccatis seculi fluctibus et lucis ne-
ce tene moribus profundo mergatur
quod ex omni genere piscium dicitur quod ad
peccatorum veniam sapientes et fatuos
liberos et servos divites et pau-
peres fortes et infirmos vocat que
sagena tunc universaliter impletur cum
in fine seculi humanam generis summa
concludit unum seculum quia cum impleta
erit educet et secum litus sede

elegant bonos in vasa sua malos
autem foras miserit sicut enim mare
selim ita fine seculi sunt litus maris
in hoc seculo fine boni pisces in vasis
eliguntur mali autem piscium foras quod
et electus quisque in eterna tabernacula
rapit et eternum regnum lucis perditur
ad exteriores tenebras ubi per
hanc tunc enim bonos malos que
dicitur quod permixtos pisces fidei sagena
nos dicitur sed litus indicat sagena
sicut ecclesia quod evaldebat hanc **Nicolaus**
de lora sicut enim non distinguit
boni pisces a malis quia dum est
sagena in aqua sic in ecclesia
admixta sunt boni cum malis sed in
fine mundi evalde ad litus per apostolum
iudicium quod tunc erunt manifesta
abscondita cordium et tunc iudicium
domini et ministerio angelorum sepa-
buntur mali de medio iustorum et mittentur
in infernum et sic ecclesia purgata offeret
deo patri sine macula et ruga
unum seculum tunc erit in consumatione seculi
exibunt angeli et separabunt malos
de medio iustorum et mittent eos
in carnium ignis ibi erit fletus et
stridor dentium **Gregorius** Hoc iam fieri
magis timendum est quam exponendum
aperta enim vox tormenti peccatorum
dentium sunt ne quis ad ignorantiam suam
excusaciones recitent siquid de
eterno supplicio obscure dixerit
hanc ille Tangi autem hanc quadruplex
pena prima est ignis ustura et a
perpetua clausura et a amaritudo

fletus Ita omnia in quiete
pme due notant cu dicit mterent
eos i camnu igne camnu em igne
accendit et cu accusus fuerit
claudit Relique due pene notant
cu subiungit ibi em fletus et strida
denant Fletus em ille no est sine
mag amantudie et stridor sine
iquietudine De Intellexistis hec
oia dicit ei eam apte ill' Ideo
ois scriba doctus in regno celoru
filis e hoit pifamilias qui pferet
de thesauro suo noua et uetera
Greg' Vterq e ut p culpa genus
humani in eterna pena taceat
et noua ut dufum i regno uiuat
prius aut de regni silitudine the
sauru iuenit ac bona magnitua
perit postmodu ued inferni penas
de maloru deade narrauit ag
in clauside subiungit Ideo doctus
scriba Ac si dicat Ille in sca
ecclia doctus pdicator e qui et
noua scit pferre de suauitate
regni et uetera dicit de terrore
supplicij ut l' pene terreat quos
pima no timent h' e' Alit' expo
m Nicolau de lyra Ideo ois
scriba .i. doctor doctus .i. leuatus
a deo inspiratus in regno celoz
uetera militanti filis e hoit
pifamilias q' sicut pifamilias
heut pasce filios pane corporali
sic e puulos filios pane spuali
q' pferet de thesauro suo .i. de
scia sua in corde abscondita

noua et uetera .i. auctoritates l'
pessus ueteris et noui testamti
Ex quo patet q' epi q' sut successores
aploru debet h're noticia utriusq'
testamti in cuius signu porcat
mitra cu duplia cornu i capite